Документ создан в электронной форме в Департаменте финансов Окружной администрации города Якутска

Исп: ОПОСИАК,
Корякина Мотрена Максимовна,
40-88-61, вн. 2435

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]

Начальнику
Управления муниципальных инспекций

Окружной администрации города Якутска
Лукину А.И.

Ответ на письмо от 11.02.2025 № сз134/УМИ

Уважаемый Александр Иванович!

Рассмотрев проект нормативного правового акта Якутской городской Думы

«О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от
24 ноября 2021 № 492-НПА «Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории городского округа «город Якутск»», Департамент
финансов Окружной администрации города Якутска сообщает следующее.

1. В пункте 1 проекта решения Якутской городской Думы слова «в новой
редакции, согласно приложению к настоящему решению.» следует исключить.

2. В проекте нормативно-правового акта Якутской городской Думы:
2.1 после слов «Принят решением Якутской городской Думы от «__» _______

2025 г. РЯГД-___-___» дополнить пунктом 1 следующего содержания: «1. Внести
в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 24 ноября 2021 № 492-
НПА «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на
территории городского округа «город Якутск» изменения, изложив его в новой
редакции:»;

2.2 после пункта 1, указанного в пункте 2.1 настоящего заключения,
дополнить наименованием Положения следующего содержания: ««Положение о
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа
«город Якутск»»;

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ОКРУЖНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ  КУОРАТ
УОКУРУКТАА5Ы  YПКЭ

ДЕПАРТАМЕНА

пр. Ленина 15, г. Якутск, 677000
тел. (8411) 40 88 56, 42-14-42, т/ф 34-41-10, df@yakadm.ru

Документ создан в электронной форме в Департаменте финансов Окружной администрации города Якутска

Исп: ОПОСИАК,
Корякина Мотрена Максимовна,
40-88-61, вн. 2435

2.3 после пункта 6.2 закрыть кавычку и дополнить пунктом 2 следующего
содержания: «2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его
официального опубликования.».

С учетом изложенного, представленный проект нормативного правового
акта Якутской городской Думы согласовывается с учетом замечаний.

Начальник
департамента

[SIGNERSTAMP1]

О.Н. Максимова